



GROUPIMO

## **COMPTES AU 30 JUIN 2015**

### **GROUPIMO S.A.**

Immeuble sis Le Trident

Quartier Montgerald

97200 FORT DE FRANCE

Comptes semestriels du 01/01/2015 au 30/06/2015

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

**COMPTES SEMESTRIELS \***

**GROUPIMO S.A.**

Immeuble sis Le Trident

Quartier Montgerald

97200 FORT DE FRANCE

Comptes semestriels du 01/01/2015 au 30/06/2015

*\*Comptes non audités*

## BILAN ACTIF

<i>Rubriques</i>	<i>Montant Brut</i>	<i>Amort. Prov.</i>	<i>30/06/2015</i>	<i>30/06/2014</i>
Capital souscrit non appelé				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement	692 624	638 925	53 699	124 570
Concessions, brevets et droits similaires	10 234	10 234		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains	38 000		38 000	87 800
Constructions	152 000	47 858	104 142	253 658
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	59 164	49 535	9 629	10 320
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes	1 200		1 200	1 200
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	2 998 984	612 712	2 386 272	2 386 273
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	22 071		22 071	23 107
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>3 974 277</b>	<b>1 359 264</b>	<b>2 615 013</b>	<b>2 886 927</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 147		2 147	3 630
<b>CREANCES</b>				
Créances clients et comptes rattachés	743 957	125 461	618 496	613 219
Autres créances	625 397	92 761	532 636	615 769
Capital souscrit et appelé, non versé	4 220		4 220	4 220
<b>DIVERS</b>				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres : )				
Disponibilités	11 296		11 296	2 296
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance	2 134		2 134	7 605
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 389 150</b>	<b>218 222</b>	<b>1 170 928</b>	<b>1 246 739</b>
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>5 363 427</b>	<b>1 577 485</b>	<b>3 785 941</b>	<b>4 133 666</b>

## BILAN PASSIF

<i>Rubriques</i>	<i>30/06/2015</i>	<i>30/06/2014</i>
Capital social ou individuel ( dont versé : 1 282 526 )	1 286 746	1 286 746
Primes d'émission, de fusion, d'apport	4 020 922	4 020 922
Écarts de réévaluation ( dont écart d'équivalence : )		
Réserve légale	128 675	128 675
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours )		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes )	538 774	538 774
Report à nouveau	(6 427 568)	(6 549 588)
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>20 324</b>	<b>(165 945)</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>(432 126)</b>	<b>(740 416)</b>
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Provisions pour risques	904 612	947 421
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS</b>	<b>904 612</b>	<b>947 421</b>
<b>DETTES FINANCIERES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	453 774	586 876
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs )		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	313	1 580
<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	841 683	999 221
Dettes fiscales et sociales	554 706	784 687
<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 462 979	1 554 297
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>DETTES</b>	<b>3 313 455</b>	<b>3 926 660</b>
Écarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 785 941</b>	<b>4 133 666</b>

## COMPTE DE RESULTAT

<i>Rubriques</i>	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>30/06/2015</i>	<i>30/06/2014</i>
Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services	469 960		469 960	450 655
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NETS</b>	<b>469 960</b>		<b>469 960</b>	<b>450 655</b>
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges Autres produits			7 400 21	564
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>477 381</b>	<b>451 219</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales			233 039 1 325 99 685 45 552	244 086 1 199 97 011 42 419
<b>DOTATIONS D'EXPLOITATION</b> Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux dépréciations Sur actif circulant : dotations aux dépréciations Dotations aux provisions Autres charges			32 973	51 528 1 440
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			<b>412 574</b>	<b>437 682</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>64 807</b>	<b>13 537</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b> Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b> Produits financiers de participations Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			71	10 000 74
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			<b>71</b>	<b>10 074</b>
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions Intérêts et charges assimilés Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			40 285	160 500 54 663
<b>CHARGES FINANCIERES</b>			<b>40 285</b>	<b>215 163</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>(40 213)</b>	<b>(205 089)</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOIS</b>			<b>24 594</b>	<b>(191 552)</b>

## COMPTE DE RESULTAT (suite)

<i>Rubriques</i>	<i>30/06/2015</i>	<i>30/06/2014</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	601	
Produits exceptionnels sur opérations en capital		160000
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>601</b>	<b>160000</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4871	33099
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		101294
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>4871</b>	<b>134393</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>(4270)</b>	<b>25607</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>478053</b>	<b>621293</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>457729</b>	<b>787238</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>20324</b>	<b>(165945)</b>